第３回 運営推進会議 会議録

①事業所名・住所   社会福祉法人登別千寿会 デイサービスセンター緑風園

           登別市中登別町２５３番地７

②サービス種類    地域密着型通所介護

③開催日時・場所   平成２９年１０月２６日（木） １３：３０～１４：１０

           デイサービスセンター緑風園 ホール

④出席者       ご利用者家族：Ｋ．Ｍ様

           地域代表：登別市民生委員児童委員協議会 副会長 太田 通

                中登別町内会 会長 藤澤 誠

           包括職員：登別市地域包括支援センターあおい

                センター長 鎌田 沙緒里

           当センター職員：総合施設長 小田 恭久

                   生活相談員 瀬尾 一弘

                   事務係主任 小林  覚（書記）

           尚、市高齢・介護グループ代表者と見識者は、所用により欠席。

           ※構成メンバー９名中７名出席。成立。

⑤報告並びに議題

 ・開催に先立ち、前回検討事項として町内会長にも会議のメンバーに参画して頂いては？

とのご意見を頂き、藤澤会長にご依頼申し上げたところ、快くお引受頂き、本日出席を

賜った旨、小田よりご報告申し上げ、藤澤氏よりご挨拶も頂いた。

 ・報告（１）  職員の体制について

当日配布の資料１のとおり報告。全員、承認。

・報告（２）  デイサービスセンター行事等業務活動実施状況について

当日配布の資料１のとおり報告。全員、承認。

・報告（３）  デイサービス事業実績報告（４月～９月）について

         当日配布の資料２のとおり報告。全員、承認。

・議題   ご家族様からのご意見・ご要望や各委員からの評価・感想、ご要望 等。

  ・ご利用者家族Ｋ．Ｍ様～職員の方々が親切で感謝しています。

・鎌田氏～利用定数の目標は？総合事業への参入は？

・小田施設長～定員は、１８名ですので、１日１５～１６名平均の利用者を目標とし

ています。現在、月～金の登録者については、目標人数に達しそうな

状況でございます。

市の総合事業への参入につきましては、現状サービスと同様の事業

については、参入予定であります。ミニデイ等への参入については、

総合的に判断し、参入は見送る予定であります。

・太田氏～“千寿の湯”の由来は？

・小田施設長～法人名（登別千寿会）からでございます。千寿は、創設者（前理事長）

であります千葉壽良先生のお名前より命名しているとお聞きしてお

ります。

尚、当センターとして、源泉掛け流しの天然温泉の入浴体験等デイサ

ービスの体験会を開催してみたいと考えております。まず、中登別町

内会（緑風園所在の町内会）からと考えています。

・藤澤氏～大変良いお話を頂きました。

     中登別は、独居の世帯が多く、町内会で行ける憩いの場を探していた所で

した。

⑥次回開催予定    平成３０年 ４月の予定。

           追って連絡する旨、全員了承。

以上をもって、当日の会議終了。

議事録作成日：平成２９年１０月３１日（火） 作成者：小林 覚